

## CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA

Lavori di manutenzione straordinaria del manto di copertura dell'asilo nido "Pantera Rosa" di via Cortigiani, 43- PA

Importo lordo lavori: € 59.803,05			Totale Costo sicurezza: € 1.448,21			Incidenza sicurezza: 2,411 %			Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 15,99 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 20,38%							
COSTO DI COSTRUZIONE																
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazioni	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materia	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza a Manodop.	
1.1.9	Scavo a sezione obbligata eseguito a man	0,5	146,70	73,35	8,80	5,87	1,38							32,66	57,00	
3.1.1.2	Conglomerato cementizio per strutture no	2	124,00	248,00	29,77	19,84	4,67							9,69	5,00	
6.2.6	Pavimentazione di marciapiedi in battuto	10	26,70	267,00	32,05	21,36	5,03							89,68	43,00	
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello spesso	5	24,90	124,50	14,94	9,96	2,34							64,19	66,00	
9.1.9.1	Strato di finitura per esterni su superf	5	19,00	95,00	11,40	7,60	1,79							46,75	63,00	
12.5.2.2	Copertura ventilata e isolata per la tra	400	120,10	48.040,00	5.766,15	3.843,08	904,75							5.628,90	15,00	
15.4.14.5	Fornitura e collocazione di tubi in PVC	10	17,90	179,00	21,49	14,32	3,37							68,51	49,00	
15.4.14.6	Fornitura e collocazione di tubi in PVC	2	19,10	38,20	4,59	3,06	,72							13,72	46,00	
15.4.24	Fornitura e collocazione di pozzetto per	1	62,00	62,00	7,44	4,96	1,17							15,50	32,00	
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	10	10,60	106,00	12,72	8,48	2,00							63,76	77,00	
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno	5	10,50	52,50	6,30	4,20	,99							31,17	76,00	
21.1.26	Trasporto alle pubbliche discariche del	2	24,70	49,40	5,93	3,95	,93							38,59	100,00	
AP.01	Fornitura e collocazione di isolamento t	400	13,54	5.416,00	492,00	592,00		55,40	2.342,14					1.885,42	44,59	
AP.02	Fornitura e collocazione di lattonerie s	76,75	49,58	3.805,27	346,14	415,22		75,65	2.246,99					723,53	24,36	
AP.03	Intervento di pulizia, sigillatura e rev	7	85,36	597,52	54,32	65,17		29,29	136,62					329,88	70,72	
AP.04	Rimozione di scossaline metalliche dello	153,5	4,23	649,31	59,10	70,92								519,30	100,00	
				59.803,05	6.873,14	5.089,98					4.725,75					9.561,25